Республика  Адыгея

Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская,5

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.06.2013г.  № 31--П                                                                             п. Зарево

  О внесении изменений в административные

 регламенты исполнения муниципальных услуг (функций)

в администрации МО «Заревское сельское поселение»

     На основания Представления прокурора от 29.05.2013г. № 7\2- 2013, администрация МО «Заревское сельское поселение» постановляет:

 1. Внести изменения в Постановление № 16-П от 28.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « выдача справки с места жительства»:

1.1.  п.5 п.п5.11. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

2. Внести изменения в Постановление № 17-П от 28.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « оформление справки ЛПХ »:

2.1.  п.5 п.п5.11. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

3.Внести изменения в Постановление № 18-П от 28.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « выдача справки о составе семьи»:

3.1.  п.5 п.п5.11. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

4.Внести изменения в Постановление № 19-П от 29.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « оформление справки с места жительства умершего»:

4.1.  п.5 п.п5.1. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

5. Внести изменения в Постановление № 21-П от 29.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « О воспитании детей до достижения 8 лет»:

5.1.  п.5 п.п5.11. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

6. Внести изменения в Постановление № 22-П от 31.08.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « выдача справок о наличии иждевенцев»:

6.1.  п.5 п.п11. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

7. Внести изменения в Постановление № 24-П от 17.09.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « предоставление выписок из  реестра муниципальной собственности»:

7.1.  п.5 п.п5.2. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

 8. Внести изменения в Постановление № 25-П от 17.09.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Заревского сельского поселения»:

8.1.  п.3 п.п3.3.6. после слов « письменного сообщения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

 9.Внести изменения в Постановление № 26-П от 17.09.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду»:

9.1.  п.5 п.п5.9. дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

10. Внести изменения в Постановление № 31-П от 01.11..2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « по назначению и выплате пенсии за выслугу лет »:

10.1.  п.5 п.п5.8. после слов « письменного обращения» дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

11. Внести изменения в Постановление № 33-П от 01.11.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « выдача бытовых характеристик»:

11.1.  п.5 п.п5.7. дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

12. Внести изменения в Постановление № 24-П от 17.04.2013г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « муниципальный контроль за сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Заревское сельское поселение» »:

12.1.  п.5 п.п12 дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

13.Внести изменения в Постановление № 25-П от 17.04.2013г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лоторей»:

13.1.  п.5 п.п5.1.7.  дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

14. Внести изменения в Постановление № 12-П от 01.04..2011г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах  МО «Заревское сельское поселение»»:

14.1.  п.5 п.п5.8.дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

15. Внести изменения в Постановление № 15\1-П от 10.07.2010г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и или ликвидации последствий проявлений терроризма и экстримизма в границах МО «Заревское сельское поселение  »:

15.1.  п.5 п.п5.3.  дополнить словами:

« заявитель  по его желанию может получить ответ  в электронной форме».

16. Обнародовать настоящее постановление.

17.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  муниципального  образования

«Заревское  сельское  поселение»_______________________А.А.Синяков